1(ОфициальноЩербинские вести
№ 24 (225) от 3 октября 2019 г.

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ Официальное печатное
издание органов местного

самоуправления городского
округа Щербинка

№ 25 (226) от 10 октября 2019 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2019 года № 126/21
О согласовании перечня движимого имущества, предлагаемого к передаче из собственности города

Москвы в собственность городского округа Щербинка

Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Щербинка перечень движимого иму-
щества предлагаемого к передаче из собственности города Москвы в муниципальную собственность го-
родского округа Щербинка, в соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №
122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов
«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законо-
дательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях
документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности
в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности
субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из му-
ниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Феде-
рации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ЩЕРБИНКА
Р Е Ш И Л:
1. Согласовать перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собствен-

ность городского округа Щербинка, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправле-

ния городского округа Щербинка «Щербинские вести» и бюллетене «Московский муниципальный вестник»,
а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации городского окру-
га Щербинка.

Заместитель Главы городского округа Щербинка М.Э. Емельянов

Приложение к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 03
октября 2019 года № 126/21

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, предлагаемого к передаче из собственности
города Москвы в муниципальную собственность городского округа

Щербинка

№
п/п

Наименование
передаваемого

имущества

Год
выпуска

Единица
измерения

Стоимость
за штуку
(рублей)

Коли-
чество
(шт.)

Сумма (руб.)

1 Информационная
конструкция 2016 шт. 1492,5 102 152 235,00

ИТОГО: 102 152 235,00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКИ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2019 года № 125/21
О внесении изменений в проект схемы размещения объектов нестационарной торговой

сети на территории городского округа Щербинка, согласованный решением Совета
депутатов городского округа Щербинка от 15.05.2014 №96/14 «О согласовании проекта
схемы размещения объектов нестационарной торговой сети на территории городского

округа Щербинка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях
и сооружениях, находящихся в государственной собственности, утвержденным постановлением
Правительства Москвы от 03.02.2011 № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых
объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и
сооружениях, находящихся в государственной собственности», постановлением Правительства
Москвы от 09.06.2015 №343-ПП «О мерах по совершенствованию порядка размещения
нестационарных торговых объектов в городе Москве, внесении изменений в правовые акты
города Москвы и признании, утратившими силу правовых актов (отдельных положений правовых
актов) города Москвы», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
Р Е Ш И Л:
1. Согласовать проект изменений схемы размещения объектов нестационарной торговой

сети на территории городского округа Щербинка, согласованный решением Совета депутатов
городского округа Щербинка в городе Москве от 15.05.2014 №96/14 «О согласовании проекта
схемы размещения объектов нестационарной торговой сети на территории городского округа
Щербинка» (в редакции решений Совета депутатов городского округа Щербинка от 22.01.2015 №
223/24, от 09.04.2015 № 269/28, от 17.12.2015 № 352/37, от 21.01.2016 № 359/38, от 04.10.2018 №
17/2, от 25.12.2018 № 48/8, от 07.02.2019 № 55/10), от 08.08.2019 № 106/18), исключив следующие
объекты:
№ п/п Адрес размещения Специализация Площадь

кв.м.
Тип объекта

1 ул. Чапаева (вблизи д. 12) «Хлеб, хлебобулочные
изделия»

6 Киоск (тип 2)

2 ул. Пушкинская (вблизи д.6) «Цветы» 6 Киоск (тип 2)

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного
самоуправления городского округа Щербинка «Щербинские вести» и бюллетене «Московский
муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского
округа Щербинка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа
Щербинка А.В. Цыганкова.

Заместитель Главы городского округа Щербинка М.Э. Емельянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2019 года № 124/21
Об отчете депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка за период с

13.09.2018 по 14.09.2019

Заслушав и обсудив информацию, представленную депутатами Совета депутатов городского
округа Щербинка, сообщения председателей постоянных комиссий Совета депутатов по
Жилищно-коммунальной деятельности, Социальной политике, Нормотворчеству и Бюджету,
в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от
06.11.2002 N 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь
Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет о деятельности депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка

за период с 13.09.2018 по 14.09.2019 согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать приложение к настоящему решению в газете «Щербинские вести» и

бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте
Администрации городского округа Щербинка.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа

Щербинка А.В. Цыганкова.
Заместитель Главы городского округа Щербинка М.Э. Емельянов

Приложение к решению Совета депутатов
городского округа Щербинка от 03 октября 2019 года № 124/21

ОТЧЕТ

депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка в городе Москве

Депутаты Совета депутатов городского округа Щербинка избираются на срок полномочий
Совета депутатов городского округа Щербинка. Действующий созыв Совета депутатов городского
округа Щербинка был избран 9 сентября 2018 года и приступил к исполнению полномочия 14
сентября 2018 года.

За период своей деятельности с сентября 2018 года по сентябрь 2019 года депутаты Совета
депутатов выполнили следующий объем работы в рамках деятельности по решению вопросов
местного значения:

Вид деятельности Подвид деятельности Количественные
показатели

Встречи с населением Индивидуальный прием граждан Более 700
Встречи в формате «дворовые встречи»
с населением, посещение учреждений,

круглые столы

160

Общественные мероприятия с участием
депутатов

55

Поступившие обращения
граждан в Совет депутатов

Письменные 1176

Письменные, посредством сети
Интернет

113

Обращения депутатов В Администрацию от Совета депутатов
и от депутатов

242

В Префектуру 63
В профильные министерства,
департаменты и управления

80

В правоохранительные и надзорные
органы

51

Депутатские запросы 7
Выезды и обходы Выездные осмотры по фактам,

изложенным в заявлениях граждан и
обходы городских территорий

153

Количество выявленных нарушений,
подлежащих устранению и переданных
в уполномоченные органы

Более 300

Комиссионные обследования в
том числе в рамках деятельности
постоянных комиссии

15

Деятельность постоянных
комиссий

Проведено заседаний постоянных
комиссий

36

Рассмотрено вопросов 158
Нормотворческая
деятельность

Проведено заседаний Совета депутатов 19
Принято решений Совета депутатов 110

Контрольная деятельность Участие в приемке работ в рамках ФКР 39
Участие в комиссиях,
рабочих группах, совещаниях
Администрации городского
округа Щербинка (да/нет)

Комиссии да
Очередные совещания да
Внеочередные совещания да
Планерки да
Совместные встречи с населением да

Бюджет Внесение предложений по изменению 8
Утверждение изменений 8
Отчет об исполнении бюджета за 2017
года

утвержден

Принятие решения об утверждении
бюджета на 2018 год

принято

Работа с молодёжью (проведение круглых столов, совместных
общественно-массовых мероприятий)

7

Работа с лицами с ограниченными возможностями

(встречи, консультации, совместные мероприятия)

ведется

Работа с социально не защищенными группами населения (выявление
потребности, поиск источников средств финансирования)

ведется

Осуществление
дополнительных мер
социальной поддержки и
социальной помощи для
нуждающихся категорий
граждан

Количество заявителей 22
Количество заявление получивших
положительное решение

2

Общая сумма средств затраченных на
осуществление дополнительных мер
социальной поддержки

400000 рублей

Приняты необходимые нормативно-
правовые акты (количество решений)

6

Таким образом, за период с сентября 2018 года по сентябрь 2019 года депутатами Совета
депутатов проведена существенная и значимая работа по выявлению потребностей населения,
с посещением всех дворов городского округа Щербинка.

Приняты меры, направленные на удовлетворение потребностей населения в рамках
полученных пожеланий и требований действующего законодательства.

Как видно из представленной выше информации деятельность депутатов построена на
принципах системности и ставит целью полную реализацию программы модернизации городского
округа Щербинка в течении срока полномочий избранного созыва Совета депутатов.

2 Щербинские вести
№ 25 (226) от 10 октября 2019 г.Информация(

№ 25 (226) от 10 октября 2019 г.
Подписано в печать в 18.00 09.10.2019 г.

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»
г. Подольск, Революционный проспект, 80/42

Тираж 800 экз. Заказ № 3150.

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ Учредитель: Администрация города Щербинки
Газета издается МАУ «Редакция СМИ г. Щербинки»

Адрес редакции: 108851, г. Щербинка, ул. Садовая, д. 4, каб. 6
Телефон: 8-915-263-66-48. Email: vestnik@ochevidets.info

Официальное печатное издание органов местного
самоуправления городского округа Щербинка

Главный редактор:
Петр Михайлович

Соколов

Многоканальные телефоны Администрации г.о. Щербинка:
8 (495) 867-00-53; 8 (495) 542-51-00; 8 (495) 542-81-08.

Для соединения с профильным подразделением наберите
в тоновом режиме добавочный номер сотрудника:

УПРАВЛЕНИЕ ЭКСПЛУАТАЦИИ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ
Ф.И.О. добавочный номер

Кузьмин Олег Евгеньевич 127
Хрычева Валентина Ивановна 127
Коцюк Сания Мизибулловна 116
Иванова Елена Юрьевна 114
Князева Оксана Александровна 114
Михайлова Наталья Юрьевна 114
Шевцова Жанна Валерьевна 116

УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
Ф.И.О. добавочный номер

Баскаков Юрий Михайлович 128
Мазур Алексей Алексеевич 124
Суворов Владислав Вячеславович 125
Батыров Лечи Вахаевич 139
Матвеева Мария Борисовна 123
Терехин Александр Юрьевич 123
Пинаева Людмила Николаевна 123
Мурадян Эмиль Гарриевич 139

ОТДЕЛ ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ
Ф.И.О. добавочный номер

Бойко Ксения Викторовна 109
Навроцкий Виктор Александрович 109

УПРАВЛЕНИЕ ТОРГОВЛИ И УСЛУГ
Ф.И.О. добавочный номер.

Ранкова Лариса Анатольевна 115
УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХЕТЕКТУРЫ

Ф.И.О. добавочный номер
Швейгольц Алла Рафаиловна 145
Чеснокова Ирина Николаевна 117
Горелов Павел Иванович 113
Машкова Елена Анатольевна 117
Конышева Светлана Владимировна 113
Орличенко Александр Константинович 117
Высоцкая Наталья Валерьевна 117

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Ф.И.О. добавочный номер

Казанцева Елена Николаевна 142
Клюзова Ольга Викторовна 118

УПРАВЛЕНИЕ  ДЕЛАМИ
Ф.И.О. добавочный номер

Мальцева Олеся Вячеславовна 122
Кудряшева Наталья Александровна 155

УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ
Ф.И.О. добавочный номер

Дианов Олег Валерьевич 112
Сошникова Алла Николаевна 143
Сиротенко Галина Анатольевна 143
Поискова Светлана Владимировна 102
Перунов Вячеслав Вячеславович 103
Мареев Евгений Вячеславович 103
Чухломина Оксана Борисовна 102
Кузнецов Михаил Николаевич 144
Степанова Оксана Николаевна 144
Корягина Анна Николаевна 144

УПРАВЛЕНИЕ РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ
Ф.И.О. добавочный номер

Брагина Жанна Витальевна 146
Белов Александр Васильевич 140
Вакулова Елена Владимировна 120
Горчилина Светлана Константиновна 140
Мельцева Ирина Владимировна 101
Данилкина Ирина Александровна 104
Каранчук Светлана Александровна 120
Пакин Дмитрий Семёнович 140
Радайкина Кристина Олеговна 104

УПРАВЛЕНИЕ КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
Ф.И.О. добавочный номер

Бедратый Максим Владимирович 148
УПРАВЛЕНИЕ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

Ф.И.О. добавочный номер
Гончарова Светлана Александровна 153

ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Ф.И.О. добавочный номер

Чеботарева Светлана Евгеньевна 135
Краснова Ольга Сергеевна 135
Кабаева Евгения Геннадьевна 149
Морозова Ирина Николаевна 149

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И КАДРОВ
Ф.И.О. добавочный номер

Никонова Тамара Васильевна 151
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ И ЗАКУПОК

Ф.И.О. добавочный номер
Барышева Ирина Вячеславовна 129
Коноваленко Татьяна Владимировна 130

ГОРОДСКОЙ АРХИВ
Ф.И.О. Городской номер

Леонова Наталья Александровна 8 (495) 867-16-41
ВОЕЕНОУЧЕТНЫЙ СТОЛ

Ф.И.О. Городской номер
Перегудов Виктор Михайлович 8 (499) 666-54-90